
 

Istituto Tecnico Economico 
Piazza 

Tel. 0422 
tvtd09000l@istruzione.it

 

 

 
 
Determina n. 75/2021                                                                                            

 
 
 
 
OGGETTO: Determina ad avviare la procedura per l'affidamento di un incarico di 

docenza di un’ora settimanale in lingua tedesca (conversazione e/o 

potenziamento) nelle classi terze, quarte e quinte LES e ITE afm e rim nel 

periodo ottobre 21 

 
 
CONSIDERATO che si rende necessario acquisire disponibilità per garantire la

dell’attività di lettorato in lingua tedesca 
del Les e del tecnico (per le articolazioni afm e rim), attività di cui al 
progetto d’Istituto approvat

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 
marzo 1997, n. 59);

VISTO l’art. 40 della legge n. 
VISTO il D.I. n. 129/2018 (Regolamento di contabilità) in particolare gli articoli 43 e 

44; 
VISTA la Circolare n. 2 del 11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica 

(Disposizioni in tema di 
  

1. di avviare la procedura per il 
potenziamento/conversazione in lingua inglese degli studenti dell’Istituto Riccati
terze, quarte e quinte LES e 

2. di stabilire i requisiti e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nella bando;
3. di stabilire che l’avviso per il 

consentire a chiunque ne abbia interesse di prenderne visione;
4. di prevedere il diritto di invitare esperti di comprovata esperienza di cui l’Istituto abbia 

avuto testimonianza in precedenti collaborazioni
5. di stabilire che l’esame delle domande sia effettuata dal 

coadiuvato dai docenti di lingua tedesca dell’Istituto,
la scelta dell’esperto cui conferire l’incarico.

 
 
 
 

 
RICCATI LUZZATTI 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Economico Sociale
Piazza della Vittoria 3 – 4, 31100 Treviso 

Tel. 0422 410104 – 410114 - CF 94095650266 
tvtd09000l@istruzione.it - tvtd09000l@pec.istruzione.it 

                                                                                            

ad avviare la procedura per l'affidamento di un incarico di 

docenza di un’ora settimanale in lingua tedesca (conversazione e/o 

potenziamento) nelle classi terze, quarte e quinte LES e ITE afm e rim nel 

periodo ottobre 21 – marzo 22 

nde necessario acquisire disponibilità per garantire la
dell’attività di lettorato in lingua tedesca  nelle classi terze, quarte e quinte 
del Les e del tecnico (per le articolazioni afm e rim), attività di cui al 
progetto d’Istituto approvato dal Collegio docenti in data 27.09.2021 
il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (regolamento recante norme in materia di 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 
marzo 1997, n. 59); 
l’art. 40 della legge n. 449 del 27.12.1997 (Contratti di prestazione d’opera);
il D.I. n. 129/2018 (Regolamento di contabilità) in particolare gli articoli 43 e 

la Circolare n. 2 del 11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica 
in tema di collaborazioni esterne); 

DETERMINA 
 

avviare la procedura per il reperimento di esperti esterni per l'affidamento di 
potenziamento/conversazione in lingua inglese degli studenti dell’Istituto Riccati
terze, quarte e quinte LES e ITE afm e rim, mediante avviso pubblico; 
di stabilire i requisiti e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nella bando;

il reperimento di esperti sia pubblicato sul sito dell’Istituto, per 
chiunque ne abbia interesse di prenderne visione; 

di prevedere il diritto di invitare esperti di comprovata esperienza di cui l’Istituto abbia 
avuto testimonianza in precedenti collaborazioni; 
di stabilire che l’esame delle domande sia effettuata dal Dirigente Scolastico,
coadiuvato dai docenti di lingua tedesca dell’Istituto, al cui insindacabile giudizio è rimessa 
la scelta dell’esperto cui conferire l’incarico. 

Il Dirigente Scolastico

Liceo Economico Sociale 

  
Certificato  n° IT05/0603 

                                                                                             
All’albo 

ad avviare la procedura per l'affidamento di un incarico di 

docenza di un’ora settimanale in lingua tedesca (conversazione e/o 

potenziamento) nelle classi terze, quarte e quinte LES e ITE afm e rim nel 

nde necessario acquisire disponibilità per garantire la  realizzazione 
nelle classi terze, quarte e quinte 

del Les e del tecnico (per le articolazioni afm e rim), attività di cui al 
o dal Collegio docenti in data 27.09.2021  

il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (regolamento recante norme in materia di 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 

449 del 27.12.1997 (Contratti di prestazione d’opera); 
il D.I. n. 129/2018 (Regolamento di contabilità) in particolare gli articoli 43 e 

la Circolare n. 2 del 11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica 

l'affidamento di lezioni di 
potenziamento/conversazione in lingua inglese degli studenti dell’Istituto Riccati-Luzzatti, 

 
di stabilire i requisiti e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nella bando; 

esperti sia pubblicato sul sito dell’Istituto, per 

di prevedere il diritto di invitare esperti di comprovata esperienza di cui l’Istituto abbia 

Dirigente Scolastico, eventualmente 
al cui insindacabile giudizio è rimessa 

Il Dirigente Scolastico 
Francesca Mondin 
(firmato digitalmente) 




		2021-10-06T15:23:17+0200
	MONDIN FRANCESCA




